BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /BKHCN-TĐC

V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Thông tư và Quyết định quy

phạm pháp luật của của Bộ trưởng Bộ KH&CN để

quy định cho Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng Quốc gia thực hiện quản lý nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị định số 28/2023/NĐ-CP ngày 02/6/2023 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và

Công nghệ, theo đó Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng được tổ chức lại

thành Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia. Để bảo đảm tính liên

tục, không gián đoạn trong công tác quản lý nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất

lượng, Bộ Khoa học và Công nghệ đã tổ chức xây dựng dự thảo Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Thông tư

và Quyết định quy phạm pháp luật của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ liên

quan đến giao nhiệm vụ và quyền hạn cho Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng để quy định cho Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia tiếp tục

thực hiện.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ

Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, có ý kiến đối với

dự thảo Tờ trình và dự thảo Thông tư nêu trên (xin gửi kèm theo Công văn này) và

bản điện tử tại Cổng thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công nghệ

(https://www.most.gov.vn/vn/Pages/DanhSachDuThaoVanBan.aspx).

Ý kiến góp ý của Quý cơ quan, kính đề nghị gửi về Bộ Khoa học và Công

nghệ (qua Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia, số 8 Hoàng Quốc

Việt, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội), đồng thời gửi bản điện tử vào hòm thư:

thanhtratdc@tcvn.gov.vn trước ngày 25  tháng 7 năm 2024.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Bộ KH&CN (để b/c);

- Trung tâm Công nghệ thông tin Bộ KH&CN (để p/h);

- Lưu: VT, TĐC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Xuân Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T11:53:59+0700
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ - Hà Nội
	Hà Minh Hiệp<haminhhiep@tcvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:28:54+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Thứ trưởng Lê Xuân Định<lxdinh@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T09:01:36+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T09:01:37+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T09:01:37+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T09:01:56+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!